

KURYER LITEWSKI

w Wilnie we Wtorek dnia 1 Kwietnia v. s. 1819 roku.

Obserwacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau	Wiatry.	Odmia. w powie.
	dnia 31 godz. 2 z połu.	27 cal. 7, 9 lin.	+ 11, stopn.	Południowy	Pogoda
	- 31 godz. 10 wiecz.	27 - 7, 9 -	+ 7, 75 -	Połudn.	Pogoda
	- 1 godz. 5 z rana	27 - 8, 1	+ 5, 25 -	Połudn.	Pogoda

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Podług gazety senackiej z dnia 22 marca. Przez Ukaz J. C. M. do Rządzącego Senatu z dnia 4 lutego, Cesarz Jegomość potwierdził raczył następujący mundur dla ministeryum skarbu; mundur ciemno-zielonego sukna z podszewką takiegoż koloru; kołnierz i obszlągi zielone axamitne na czerwonym suknie, z podobną wypustką około kołnierza, rękaw i kieszeni; kamizelka i spodnie białe sukienne. W dni niegalowe pantaloncy ciemno-zielone; guziki żółte z cesarskim herbem rossyjskim; szpada z feldcechem. Haft na kołnierzu rękawach i kieszeniach, podług przyłączonego wzoru, z zachowaniem następującego podziału: 1) Minister, nosi haft zupełny podług wzoru: 2) Dyrektorowie departamentow i kancelaryi ministra, zarządzający komisją umorzenia długow, bankow: pozyczkowego, handlowego i assygnacyynego; expedyicy przygotowania papierow, expedyicy dochodow i rozchodow państwa; kazańczystw etatowych i pozostałości, mają zupełny haft na kołnierzu i rękawach, a sam tylko szlak na kieszeniach. 3) Zarządzający trzecim wydziałem kancelaryi ministra, naczelnicy wydziałow, radcy i dyrektorowie w expedyicyach, bankach, komisji umorzenia długow i kazańczystw państwa; rzadcy kancelaryi, członkowie expedyicyi przysposobienia papierow i piątego wydziału kancelaryi ministra, zarządzający moskiewskim wydziałem banku i urzędnicy do szczególnych poleceń przy ministrze, mają zupełny haft na kołnierzu a na rękawach sam tylko szlak. 4) Urzędnicy do szczególnych poleceń po departamentach, naczelnicy stołow, sekretarze, buchhalterowie, kontrolerowie, kassyerowie, kamerierowie, exekutorowie, i kassyer, żurnaliści, komisarze, mają sam tylko szlak na kołnierzu i obszlągach. 5) pomocnicy ich noszą tylko szlak na kołnierzu. Kancelaryści, niemający stabs-oficerskich stopni, noszą mundury bez haftu. Urzędnicy departamentu, górniczych i solnych robot, zachowają dawne mundury, z dodatkiem, że urzędnicy 4tej klasy do dawnego haftu na kołnierzu, rękawach i kieszeniach, dodadzą szlak podług przyłączonego wzoru. Urzędnicy lesney administracyi, zachowają dawne mundury. Urzędnicy ministeryum skarbu, służący po guberniach, jako to: izb skarbowych, komor celnych, i gorzelnich zakładow, nosić będą mundury tych guberni, w których zostają.

FRANCYA.

(z gaz. berl.) Paryż dnia 20 marca. Dziś otrzymał, jadący do Londynu poseł perski, uroczystą w galeryi Dyany audyencyą u Króla, który się z wielką okazałością na tronie znajdował.

Monitor dzisiejszy zawiera przyjęte i od Króla potwierdzone prawo względem ceny prochu.

Dnia 18 t. m. dziewięciu nowo mianowanych Parów zostało wprowadzonych do izby Parów. — Hrabia Deseze zdawał sprawę od kommissyi w rzeczy cofnienia prawa przeciw okrzykom buntowniczym. Kommissya większością zdań oświadczyła się za cofnieniem tego prawa.

Minister skarbu zakończył d. 16 mowę swoją zapewnieniem, iż ze wszystkiego spodziewać się należy, że ciężary Francyi, które teraz zapewne najwyższego nateżenia doznają, co rok zmniejszać się będą. Obcy kosztowali co rok krajowi 290 milionow, zajęcie i jego wyprowadzenie obciążyło wielką ciężką 96 milionami dochodow, tak, że z 33 milionami zaległego długu, od 1 kwietnia 1814, ciężący stan wielkiej ciężki z 63 milionow podniósł się do 192 milionow.

Kommissya, mająca roztrząsać propozycyą Izby Parow względem prawa wybierczego, już się zgromadziła i mianowała referentem swoim Hrabiego Beugnot. — Aże jego zdania sprawy spodziewano się już d. 18, tego więc dnia jeszcze, nim się izba niższa w komitet tajny zamieniła, zapisało się 17 mowców, którzy za wniesieniem, a 54 którzy przeciw niemu mówić mają. (Do pierwszych należą La Bourdonnaye, Cornet d'Incourt, Villele, Corbiere, Marcellus, Debonald etc., do ostatnich Saint, Aulaire, St. Cricq, Royer Collard, Courvoisier, Lafayette, Manuel, Dupont de l'Eure, Chauvelin, Bignon, Lafitte, Deléssert, d'Argenson etc.)

W komitecie tajnym radził zdający sprawę, ażeby wniesienie odrzucić. Obrady w rzeczy tej rozpoczęły się dziś w komitecie tajnym.

W ciągu terażniejszego posiedzenia Izby deputowanych zostało podanych 891 prośb.

W Izbie była także mowa o losie wygnanców, którzy dla tego, że ich ościenne państwa przyjąć nie chciały, osadzeni są w kraju po twierdzach i jeszcze w roku przeszłym uskar-

żali się przed Izbą na tak nieprawne obostrzenie ich kary. Czynią przeciw temu uwagę, że w tej chwili minister sprawiedliwości tém zatrudnia się, ażeby w części odmienić wyroki, na które w owym czasie zaburzenie umysłów wpływ mieć mogło, a w części karę wygnania na umiarkowaną karę więzienia zamienić.

Wkrótce wniesiony zostanie do Izby projekt do prawa o wolności druku. Wszystkie gazety, będą musiały dać za sobą kaucyj; codzienne pisma muszą złożyć kaucyj wartości 1000 prenumeratorów w gotowych pieniądzech, lub dochodach na funduszach krajowych lub leżących dobrach opartą; półperyodyczne pisma kaucyj 50,000 fr. Każda gazeta albo wychodzące numerami pismo peryodyczne, musi postawić dwie osoby, które za wszystkie artykuły w pismach tych umieszczone są odpowiedzialne. Rzeczy przeciw rządowi sądzone będą przez sąd przysięgłych, pokrzywdzenia lub oczernienia osób prywatnych przez sąd policyi poprawczey.

Minister skarbu poruczył oddzielney kommissyi, wyszukanie i wystawienie przyczyn dającego się czuć zmniejszenia szlachejnych metallow w Europie.

Ultryści zaczynają znowu wskrzeszać już pokilkakroć od przywrucenia teraźniejszego stanu rzeczy podawany projekt odzyskania *St. Domingo*. Przeciwnicy ich rozumieją, że ultryści mają w projekcie tym nawidoku tylko, ażeby się pozbyć znaczney części starych żołnierzy, którzy do interessu ich nie są przydatni, a których obecność we Francyi napelnia ich obawą i stawi przeszkodę w utworzeniu nowego podług ich myśli wojska.

Pochlebiają sobie w *Marsylii*, że Xiążę *Richelieu* zabawi przez czas niejaki w ich mieście. — *Monitor* i inne gazety przywodzą, że Król mianował tego Xięcia W. Łowczym, urząd który oddawna nie był zajęty.

W *Marsylii* rozeszła się niepewna pogłoska, że miasto *Messina* w Sycylii przez trzęsienie ziemi zburzone zostało, i że więcej 40 okrętów w porcie zatono.

(z *kor. hamb.*) Mowią już o nowém mianowaniu Parów, których liczba do 300 ma być podniesiona, a między tymi wymieniają niektórych członków Izby deputowanych.

W niektórych okolicach Francyi stoi już żyto w kłosach.

N I E M E Y.

(z *gaz. berl.*) Od brzegow *Menu*, dnia 24 marca. Dnia 23 t. m. w *Manheimie*, poległ od zbóyczey ręki radca stanu *August o. Kotzebue*. Student jeden z *Heidelberga*, imieniem *Sand*, rodem Bawarczyk z dawniejszey części pruskiej, przyszedł do niego i podał mu jakieś pismo. W czasie tym, kiedy Pan *Kotzebue* zajęty był czytaniem tego pisma, student ugodził go dwa razy sztyletem. Na głos ranionego wpada wielu ludzi, ale morderca unika sprawiedliwej kary, przebijając sobie pierś sztyletem. Pan *Kotzebue* skonał prędko potem z ran odniesionych.

Wydawca nowej gazety w *Sztutgardzie*

(Kapitan *Seybold*) wyraził myśli swoje otwarcie i śmiało o stanie wojskowym. Rozgniewało to wielu z tego stanu, i wielu z pierwszych stanęło na czele, ażeby się zaliczyć przed Królem. Żądali oni w prośbie swej cenzury gazetney, przynajmniej co do artykułow tyczących się wojska, gdyż łatwiej można poczynić sobie z innemi stanami, aniżeli z tym, który honoru swego tak ściśle postrzegać musi. Razem też prosili, żeby wydawcy nowej gazety *stutgardzkiej* odjęty był tytuł kapitana. Król odpowiedział na to: że w kraju jego jest wolność druku, i że postrzeżenia przeciw szczególnym stanom, jeśliby były fałszywe, potrzeba mieć tyle mężstwa, ażeby one nie dbać albo się ich pozbyć; jeśliby zaś były prawdziwe, wtedy potrzeba być tyle sprawiedliwym, ażeby z nich korzystać; a obelgi osobiste powściągane są przez jego sądownictwa.

W królestwie *wirtemberskiem* zgromadzą się pewnie stany w ciągu lata. W *badeńskim* wybrani już są wszyscy deputowani; rząd od stanow, a te znowu od rządu, nie spodziewają się wielkich trudności w działaniach swoich. W *badeńskim* mianowanych zostało znowu trzech dyrektorow cyrkulowych ze stanu mieskiego; ostatnie udzielenie orderow spotkało także osoby ze stanu mieskiego; jest to dowodem, że przyznanie zasługi nie jest kierowane przesądami.

Rozumieją, że zgromadzenie stanów w *Hannowerze* zakończy prace swoje z końcem tego miesiąca. Stany miały przełożyć w ministerjum życzenie, ażeby kary cielesne zupełnie zniesione zostały w wojsku.

A N G L I A

(z *gaz. berl.*) *Londyn*, dnia 22 marca. Królowski okręt *Spy* przybędzie wkrótce do Anglii z Posłem *Algierskim*, który wiezie podarki dla Xięcia *Rejenta*. Dnia 20 lutego przybył okręt ten z *Algieru* i *Mahon* do *Malagi*.

Dnia 28 maja przyjdować będzie Xiążę *Wellington* w klubie *Pitta*, na obchód rocznicy urodzin tego wielkiego statysty.

Okręty, które w Anglii na rachunek hiszpański najęte zostały dla przewiezienia wojsk do Ameryki południowej, wychodzą jeden po drugim do *Kadyzu*. W *Bordeaux* i innych portach francuzkich zakupiona została dla Hiszpanii, w tymże zamiarze, lekka eskadra ze 2 korwet, 2 brygow i 4 szonerow, Anglia dostarcza tym sposobem okrętów dla Powstańców i dla Hiszpanii.

Podług najnowszych wiadomości z wyspy *ś. Heleny*, mocno grasowała tam zaraźliwa gorączka. Na pokładzie admirałskiego okrętu umarło wiele ludzi. *Bonaparte* był w dobrém zdrowiu. W Ameryce rozeszła się znowu płonąca pogłoska, jakoby z tamecznych portów wyszło wiele okrętów, w celu uprowadzenia *Bonapartego*.

Tuteysi bankierowie otrzymali temi dniami znaczną sumę w srebro, z zapewnieniem, że więcej im jeszcze dostarczona będzie, jeśli tego okoliczności wymagać będą.

Wilno dnia 1 Kwietnia 1819 roku.

O g ł o s z e n i a.

1 Na Skutek Ukazu Litewsko Wileńskiego Guber. Rządu policya miasta gubernskiego Wilna przez niniejsze ogłoszenie wzywa życzących mieć ze dnia 23 następnego mca aprila w roczney arędowney tenacie dom murowany w mieście Wilnie pod N. 1262 za Ostrą-Bramą położony do dziedzictwa porucznikowey Bathernowey przynależny a za dług partykularny w wiedzy policyney zostający, jawić się dla targow do teyże Policyi na dzień 10, 11 14 mca apr. Datt. 1819 roku marca 30 dnia.

Jan Terpiłowski Inspektor.
Tytularny Sowietnik Hutowicz.
M. Siellicki Koll, Registrator.

1 Jakób i Julianna Hoeylertowie, za prawem od WW. Wincentego i Doroty z Knofołw Kurczewskich przyznanym, i intromissyą urzędownie sprawioną, zapossydowawszy wieczyscie plac i dom w Wilnie na Pohulance sytuowane, po zmarley s.p. Giertrudzie iwo Knofowey, 2do voto Józefowey Kisłowskiej, a ostatecznie Kreczmerowey, (na W. Dorotę) Kurczewską jako jedyną zmarley Córkę i successorkę spadłą, o takowym nabyciu, to zawiadomienie do powszechniey wiadomości podają. Dnia 29 marca 1819 roku.

1. Opieka Szlachecka Pttu Rosieñ. wypełniając Zwierzchnicze Ukazy wielolicznie jey dane, a mianowicie ostateczny Litt. Wileñ. gubernskiego Rządu pod dniem 17 mca marca teraz. 1819 roku za N. 5,791 nastaty, w rzeczy nayspieszniejszego uzyskania wszelkich różnego tytutu remanentow Skarbowi Monarszemu należnych na różnych obywatelskich majątkach liczących się, oddaje w arendowne dzierżawy następne w jey zajęciu będące majątki 1. Za niedobory Skarbowych podatkow i od summ pojezuickich procentow, Poniesuñ czyli Zamek Michała Gielguda Marsz. Lit. i kawalera — Widukle Ludwika Gielguda Strażnika Litt. i kawalera — Widukle Xawerego Staniewicza b. Sędz Grodz. — Goniprow i Jawniszki Wincentego Iwanowicza vice Marsz. — Kuyławę Agnieszki Junowiczowey Sowiet. — 2do Za dzierżawy dóbr Skarbowych czyli Starostw, majątki dziedziczne w ewicyą podane, a mianowicie: za dzierżawę Starostwa Jaswoyñskiego, Biellewicze, Waly i Janobill Józefa Billewicza b. Podkom. Pttu Rosieñ. Starostwa Eyragolskiego, Czakiszki po Wincentym Billewiczu exdywizyą rozschedulesane i Johaniszki po Leonardzie Biellewiczu dziś w dziedzictwie Kazimierza Białozora Strażnika, za dzierżawę Dulkiow, w powiecie Rosieñ. Ług i Ostrów, w Pcie Kowieñ. Czerwonny Dwór Jerzego Graffa Zabielly Szambel. — Starostwa Polepskiego Czechow Tadeusza Szemiotha Marszałka Szawel., za dzierżawę w Pcie Kowieñ. Starostwa Runszyskiego, Goyzew J. fa Grafa Zabielly Marsz. Kowieñ. — Za dzierżawę w Pcie Telszew. Kiebirdziow, majątek Klekniszki Wincentego Nowickiego — 3tio Za poszliny wynikię z rzeczy przeyscia majątkow z jednych rak w drugie — Pojagłunie z przeyscia od Juszkiewiczów Bortkiewiczom a od tych Bur-

nickim — Kuyławę od Grafini de Bolli Junowiczom — Ilgize od Michała Chrapowickiego Józefowi Witkowskiemu — Skawdwile majątek Antoniego Micewicza b. Marsz. po exdywizyi jemu pozostaty, za wyprzedaz majątku Gabszyszek Michałowi Orzechowskiemu — Szotpiany z przeyscia od Bogustawskiego Todorowi Jumasowowi Porucznikowi woysk Ros. — 4to Za poszliny wynikię z rzeczy exdywizyow, a mianowicie: Wieś Sodale, folwark Linkowiec, Wieś Szwentrogi i dalsze po Józefie Sławoczyńskim Ciwonie — Czakiszki z dalszemi schedami po Wincentym Billewiczu — Schedy w dobrach Szredniku po Januszu Tyszkiewiczu Generale — Gorysze z folwarkami Podgay, Leonow, Wirgoynie, Bortkiszki i dalsze schedy po Antonim Micewiczu b. Marsz. — Syrutyszki i Poniewież po Syrucjach — Janowdow po Macieju Narbucie b. Sędzią Granicz. i Mastowszczyzna z dalszemi schedami po Piotrze Strawińskim b. Sędzią Granicz. Termina do weyscia w umowy naznaczają się dnia 20 i 23 mca apryla i 1wszy maja teraz. 1819 roku — Wypuszczac się będą wzmienione majątki całkowicie lub częściami w stosunku trzącego się na każdym remanentu. — Ktoby życzyl tentowac, zechce się jawić w tych terminach w Szlacheckiey Rosieñ. powiat. Opiece, gdzie po szczególe objaśniony zostanie o inwentarzach, warunkach i dalszém, o czém po obiawieniu taż Opieka wewnątrz powiatu Rosieñ. zamieszcza trzykrotną awizacyą i w Gazecie Kuryera Litew. Dat. marca 22 dnia 1819 roku. Prezydent Zem. Pttu Rosieñ Członek Opieki Dworzañ. tegoż Pttu Ignacy Buzewicz. Sędzia Ziem. i Członek Opieki Dworzañ. Pttu Rosieñ. Ignacy Konarski. Sędzia Ziem. i Członek Opieki Dworzañ. Pttu Rosieñ. Tomasz Tyszkiewicz. Zgodność takowey rezolucyi w protokule zapisaney za Nrem 121 poświadczam Sekretarz Opieki Dworzañ. Pttu Rosieñ. Jan Łoppata.

Cytacya Edyktalna.

Urodzonego Judasza Tadeusza Dydzyñskiego, który w roku 1794 we Wsi Bryznie pod Czarnkowem był Kommissarzem u Wielmożnego Swinarskiego, późniey zaś Kommissarzem Policyi w Białymstoku, a następnie tamiecznych folwarkow Kamelaryynych dzierżawcą, i który w roku 1798 w Kluczkowie nad Bugiem zostawał, niemniey nieznanomych jego successorów na żądanie Kuratora jego ninieyszem zapozowamy, ażeby w przeciągu 9ciu miesięcy a naypóźniey w terminie na dzień 17 stycznia 1820, przed deputowanym Sędzią Ziemiańskim W. Huschke wyznaczonym w Sądzie naszym, osoblicście lub przez upoważnionego w tej mierze podług przepisow prawa pełnomocnika, stawil się i o swoim życiu i pobyciu dał wiadomość, wrazie bowiem przeciwnym za nieżyjącego uważanym i majątek naybliższym wylegitymować się mogącym, successorom jego, wydany zostanie. W Pile dnia 13 stycznia 1819.

Królewsko-Pruski Sąd Ziemiański.

Edictal Citation.

Auf den Antrag des Curators wird der Judas Thaddeus von Dydzynski, welcher im Jahre 1794 in dem Dorfe Briesen bei Czarnikow Kommissarius des von Swinarski, späterhin Polizei Kommissarius in Bialystok, als denn Pächter der Kammerer Vorwerke daselbst gewesen ist und im Jahre 1798 sich in Kluczkowo am Bug aufgehalten hat, so wir dessen etwanige unbekante Erben hierdurch öffentlich vorgeladen, sich binnen 9 Monathen spähestens in dem auf den 17 Januar. 1820,

vor dem Herrn Landgerichts-Rath Ruschke angesetzten Termine bei uns entweder persönlich oder durch einen gesetzlich zulässigen Bevollmächtigten zu erscheinen und von seinem Leben und Aufenthalt Nachricht zu geben, widrigenfalls derselbe für todt erklärt und sein Vermögen denjenigen, die sich, als seine nächsten Erben legitimiren, ausgeantwortet werden wird. Schneidemuhl den 18 Januar 1819 Königlich Preussisches Land-Gericht.

3. Excerpt Oświadczenia z Protokołu Sądowego Grodzkiego Powiatu Wileńskiego w dacie niżej wyrażającej się zapisanego i tegoż czasu pod pieczęcią Urzędową Grodzką Pttu Wileń: stronie jest wydany.

Roku 1819 Mca Marca 27 dnia. Przed Sądem Grodzkim Pttu Wileń: stawiając obecnie Adwokata Leopolda Piotrowicza oświadczenie poniższe wpisać do Protokołu podał w następney treści pisane: Niżej własnoręcznie podpisany Jan Zgierski Major w Woysku Austryackim i Kawaler czynie następujące oświadczenie: w roku 1803 w Miesiącu Syczniu utraciłem rodzonego Brata Józefa Zgierskiego Pułkownika Woysk Austryac, w Mieście Wilnie zmarłego, po którym wszelkiego Miałtku, jako naturalny następca zostałem właścicielem — Nim jednak dowiedziałem się o smutnym i okropnym Jego zgonie, i niżeli zdolałem dla odległego za Granicą mieszkonia przybydź do Miasta Wilna, znalazł się niejaki Józef Skarżyński, który w momencie po zgonie brata mego, wsparty świadectwem Szlachcica Michała Gizińskiego Obywatela Gubernii Wileń: potrafił Urzędową zyskać legitymacją, i całego spaaku po Bracie moim Aktorem ogłoszonym został — Z takiego wypadku mimo zrzeczenie się Skarżyńskiego za przybyciem moim narażony byłem na kosztowny proceder, a strata moja z tego względu była bardzo wielka. L.ubo Sąd Ziem: Trocki za Remissją Sądu Głggo Litt: Wileń: przez Dekret ostateczny roku 1803 gbra 2 dnia, po uprzedzonych Urzędowych wezwaniach ferowany, wiele pretensyow za fałszywe uznawszy, one skassował, zaś jedne z decyzji własney, drugie podług zgodzenia się meiego do Rekognicyi przyjąwszy, pozostały od usatysfakcyonowania fundusz na tedy w rękę JW. Wincentego Hrabiego Potockiego Podkomorzego Koronnego będący, za swobodny dla mnie przyznał, atoli gdy ówczasowy Stan tegoż JW. Potockiego interessow, nie obiecywał mnie rychley satysfakcyi, a obowiązki służby Woyskowej nakazywały mnie powrócić do Kraju, musiałem nieczekaiać ukończenia interessow moich ztąd odjechać. Lecz zawsze byłem w tey ufności, iż pozostala summa jako wyrokiem Sądowym oswobodzona, żadnemu nadal i tym bardziey nie może ulegać zanutrzeniu, ile że późniey nastatą sprzedażą dóbr JW. Hrabiego Potockiego, w nayspeynieyszą do JO Xcia Zuboffa Generała od Infanteryi i różnych Orde-row Kawalera przeszła lokacją — Gdy wszakże obowiązki służby meией, osobliwie czasy wojenne niedozwoliły rychlego do Wilna przybycia, znalazła się znowu osoba, która po ogłoszeniu w Wilnie nieochybney śmierci mojej, pomimo zastrzeżoną Dekretami Sądu Głggo Litt: Wileń. i Sadu Ziem: Trockiego na nieprzychodzących

amissją przewodniczona radami pierwszego Uzurpatora Skarżyńskiego, i za Jego insynua-cją, oraz dobranych przez Jego podobnie myślących świadkow i Pieczętarzy, a ztąd wystawioną będąc przez grono skupionych facyendarzy, za instrument do zawłasczenia moiej własności, za pomocą zfabrykowaney Metryki uzyskała była pod nieobecnością moią w Sądzie Ziem: Trockim legitymacją, która nie tylko przyznała Aktorstwo do summy u JO. Xcia Zuboffa na lokacji będącej, mimo czynioną z Jego strony obronę, ale też nadała wstęp do całego meiego domu, z jakiego wyroku, wkrótce te nastąpiły skutki, że summa moja z nayspeynieyszey lokacyi od JO. Xcia Zuboffa, w nową do WW. Bernarda Pułkownika, i Jana Szambelana Pęczkowskich, prezentacją została — a lubo ci Dokumentami kawencyinym i kwietacyinym JO. Xciu Zuboffowi wydanemi, i Urzędowym zeznaniem stwierdzonem, obowiązali się w terminie 30 Kwietnia 1813 roku summę złożyć, i do złożenia oney na urzędzie za przybyciem moim do Miasta Wilna, przez oświadczenie w Sądzie Głnym Litt: Wileń: dnia 6. Aprila tegoż roku zanesione, i w Gazecie Kur. Litewsk. potrzykroć obwieszczone, awizowanemi zostali; jednakże nie tylko w terminie, i dotąd żadne nie nastąpiło uszczenie, owszem nad wszelkie spodziewanie, daly się postrzedz dalszego meiej własności zawikłania zamiar mające, usłowania. Takowe to wypadki, szkodliwy w społeczeństwie ludzkim dające przykład, naraziły mnie na powtórny z niezmiernym kosztem potączony proces, któremu od przybycia tu meiego w dniu 24. Marca 1818 Roku ciągle assistuiąc, i w odzyskaniu meiej własności, choć już po zrzeczeniu się Pretendentki nayspeynieyszych doznaiąc trudności, gdy na fundamentie praw gościnnych tego Kraju, i szczególnie wyszłego z woli Monarszey od Rządzącego Senatu Ukazu, spodziewam się wkrótce mieć interes mój ukończonym; gdy oraz obowiązki i interessa moje domowe wymagaia rychlego ztąd wyjazdu, i takowy uskutecznić w prędkim czasie mam zamiar, choćby nawet uzyskanie summy meiej dalszey jeszcze ulegało przewłóce, którą Legacya Dworu Austryackiego w S. Petersburgu przez stosowne słuszności odpo-wiadające srodki załatwić, i summę moią z rąk Kawentow przyjąć nieomieszka — Przeto chowiaż przez ciąg meiej tu bytności, nikomu tu nie zowinilem, i pewny jestem, że słuszney pretensyi mieć nikt nie może, zrażony jednak wypadkami już doświadczonemi, aby uniknąć przynajmniey nadal, podobnych facyendarskich podstępów i napaści, postanowiłem urzędownie obwieścić, wkrótce nastąpić mający mój wyjazd — Z tego więc powodu wzywam wszystkich, ktoby z jakiego bądź względu miał rościć do Miałtku meiego pretensją, aby ona bezzwłócznie objawił, a ja z osoby meiej odpowiednie interessowi każdego złożę usprawiedliwienie — U tego Oświadczenia podpis w Protokule następnym. Jan Zgierski Major w Woysku Austryackim.

Zgodno z Protokulem świadcze. Józef Towiański Grodz. Wileń: Reg. Czytałem Paweł Przybytek.

3 Dnia 20 tego miesiąca wyszedł z pomieszkania w Wilnie; Lokaj poddany i skassowany JW. Wawrzeckiego Generała, człowiek młody, postaci chudey i bladey, włosow czarnych; w płaszczu i surducie szaraczkowym z wypustkami ponsowemi, na imie Szymon Stokis. Gdziekolwiek takowy zbieg, zrobiwszy Panu swemu nie mało szkody, przebywać może, uprasza się o przystawienie jego do Policji Wileńskiej, lub też któreykolwiek powiatowey z upewnieniem słuszney w tym nadgrody. D. Bulharyn.

Wyjeżdża za granicę.

3 Do Królestwa Pruskiego i Saksonii: Wileński mieszczanin Starozakonny Jankiel Faj-wiszowicz Stucki.

Ogłasza się po raz drugi i trzeci.

2 w Dworżańskiej powiatu Upitskiego Opiece stosownie do Ukazu Rządu Guberskiego Litewsko Wileńskiego pod dniem 17 marca 1819 roku wyszłego będą się oddawać w arędę majątki obywatelskie za należność Skarbową w wiedzy niniejszej Opieki zostające, a w dołączającym się regestrze poszczególnione w proporcji długu Skarbowego na nich policzającego się na rok jeden lub więcej. Przeto ktoby z takowych majątkow za prawnym ubezpieczeniem który życzył sobie wziąć w arędę, ażeby na 21 22 i 23 apryla 1819 roku do miasta Sądowego Poniewieża przybył, gdzie w kancelaryi dworzżańskiej Opieki o intracie i stanie terażniejszym rzeczonych majątkow z inwentarzow do tego obiektu sporządzonych, poinformuje się. Przez niniejszą awizacyą Dworzżańska Pttu Upitskiego opieka wzywa. Dat. 1819 r. marca 22 d.

Augustyn Korczkowski Sędzia Ziem. Pttu Upit. Sekretarz Dworzżańskiej Pttu Upit. Opieki Tomasz Chodorowski.

Regestr majątkow oddających się w arędę przez Dworzżańską Pttu Upit. Opiekę.

Salaty Wilhelma Medema — Drawdy — Jana Chyrosza — Podubis Stanisława Białozora — w Łaszmen Pomuszu schedy kredytorów Hanowskich — Kielotyski i Podlinkow Tournowa — Taluny i Totkiany Grafa Platera — Uzübel Buszyńskiego — W Jotajniach schedy kredytorów zeszłego Szukszty — Nowydwor i Michaliszki Jakóba Szukszty — Dobule Korzeniewskiego — Birżelty Staniewicza — Wodokty Bortkiewiczowej — Sydziuny Sotłohuba — Szwoyniki Ciolkiewiczza — Linkowiec Podoleckiego — Rajuny i Rady Szwoynickiego — Szadow, Borkłoyne i Pokroje Roppa — Miasteczko Birże Tyszkiewiczza — Dowżogiry Bystrama — Rady Korczikowskich — Upitta Straszewiczow — Woyszwiłce Świętorzeckiego — Schedy w Upicie kredytorom zeszłego Janusza Tyszkiewiczza wydzielone — Popiwesie Szeninga — Jackany Bogumilla — Skaystogiry But'haryna.

2 Za dekretami Ziemskimi powiatu Telszewskiego jednym w roku 1810 mca xbra 3 dnia pod N. 6 drugim 1819 mca januarii 21 dnia pod N. 15 zapadłemi i wyjętemi w sprawie WWJP. Kazimierza wice Assesora Sądu Niższego Ziem. Pttu Telsz. i Jerzego braci, Petroneli w Zamęściu, Rupeykowej Marcyanny w małżeństwie Piewcewiczowej i Klary siostr Drabowiczow Porucznikowiczow i Porucznikowieh Pttu Telsz. Xiwa Zmudz. WWJP. Adamem i Johanną Burneykami, Mikołajem oycem, Elżbietą w Zamęściu Butkiewiczową Martą córkami Leszczewskimi, Mikołajem i Samą Borsteygami, Jerzym i Petronellą Giedwiłłami, Janem Łękowskim, Józefem i Krystyną Borsteygami, Maryaną Łukaszewiczówną, Mateuszem i Łucyą Pietkiewiczami, Bernardem bratem, Matgorzatą siostrą Towntowiczami, Michałem i Judytą Pietkiewiczami, Michałem i Maryaną Giedgowdami, Teodorem Jamontem chorążym Pttu Tell. Xstwa Zmudz. Józefem i Konstancyą Borsteygami, Jakóbem i Elżbietą Ugalami, Franciszką Klemensową Drabowiczową

powtóre Giedmontową, Wincentym Węckiewiczem Sędzią Granicz. Pttu Telsz. i dalszemi jako w terminie praefixe naznaczonym w roku biejącym 1819 mca marca 10 dnia, Sąd Taxatorsko-Exdywizorski do dóbr Adomayć Kiwayć wpcie Telsz. w Parafii Twerskiej leżących zjechawszy w komplecie, po ufundowaniu Jurisdycyi, po złączeniu dziesięciu żatob, po zawarowaniu pössesyw zastawnych, po oddaniu w Administracyą WWJP. Jerzemu i Bogumile z Giedwiłłow Drabowiczom Por. Pttu Telsz. Xstwa Zmudz. Miałe a części JPP. Adamowi i Johannie z Towntowiczow Burneykom, po naznaczeniu inwentacyi komportacyą tak przez stawających jakoteż niestannie mających się wszystkich i wszelkich papierow pod regestrami i dattami, a ruchomości na regestrze przez samych aktorow lub umocowanych prawnie z obowiązkiem jednoczasowego oprzyśiężeniu wierności komportować się mających papierow w kancelarii Ziem. aktowej Pttu Telsz. przed Regentem lub vice Regentem Rothą z kancelaryi Sądu Exdywizorskiego wyjąć się powinny z wolnym mówieniem o jurament na powtórnym zjeździe na ruchomości pod regestrem, takóž komportować się powinny, oraz zez mogących mieć stosunki do massy nieżyjących WW. Klemensa oycza, Wincentego syna Drabowiczow na dzien 7 mca Maja roku upływającego determinowano i lokacyą do dwóch niedziel dla komunikacyi, a po wypłynieniu takowego terminu wolny odbior papierow zakreślono, o akta inkwizycyi kalkulacyi i weryfikacyi stronom prosić na powtórnym zjeździe dozwolono, komornikow dodano i dalsze judicata ustanowiono, a dla wymiaru Sądu Taxatorsko Exdywizorskie do dnia 21 mca augusta tegoż roku 1819 a za niezłożeniem się w tym terminie do czasu Zprawnego cztero niedzielnego obwieszczenia odroczone, na który czas wszystkich mających pretensyę bądź jakiekolwiek do nieżyjących Klemensa oycza, Wincentego syna Drabowiczow przez gazetę Kuryera przez potrójną awizacyą uczynić a na niejawiących i niedowodzących pretensyw wedle praw amissyą zapisać postanowiono, zatym Sąd Taxatorsko Exdywizorski, ażeby żaden nie mógł wymawiać się niewiomością przez gazetę Kuryera Litewskiego takową potrójną awizacyą dopełnia.

Józef Woyszwiłło Sędzia Ziemski Pttu Tell. Exdywizor. Tadeusz Milwid Sędzia Ziem. Pttu Tell. Exd. Józef Staniewicz Prezydent Gran. Tell. Exd. Stanisław Mackiewicz Sędz. Gran. appell. Regent Dekr. Ziem. Telsz. Rotm. Woys. Pol.

2. Dom w mieście Wilnie na ulicy Szklanney pod N. 217 sytuowany do Starozakonnego Icki Szłomowicza Sobola należny, za Skarbowe uzyskanie i partykularny dług, od dnia 23 apryla 1819 roku wypuszcza się w roczną arendowną possessyą. Jeżeliby kto życzył ony zaarędować ma się jawić dla targow do Policji miasta Wilna w dniach 10, 11 i 14 następnego miesiąca apryla. Marca 27 dnia 1819 roku. Jan Terpiłowski Inspektor.

Tytularny Sowietnik Hutowicz.
M. Siellicki Kol. Reg.

2. Excerpt oświadczenia z Protokołu Sądowego Grodz. Ptu. Wileń. w dacie niżej wyrażającej się zapisanego et eorundem pod pieczęcią urzędową Grodz. tegoż Ptu. stronie jest wydan.

Roku 1819 mca marca 24 dnia. Na Sądach grodzkich Ptu. Wileń. stawając obecnie WJPan Jan Sakowicz Regent granicz. Ptu. Wileńskiego i adwokat subsell. Wileń. oświadczenie poniższe wpisać do protokołu podał w te słowa: Oświadczenie imieniem JW. Józefa Łopacińskiego Marszałka Dryżeńskiego orderu s. Anny 2ey klasy kawalera z następnego czyni się zdarzenia: w dodatku Kuryera Lit. pod Nrem 53 roku terażniejszego 1819 marca 7 dnia wyczytawszy żalcy delator zawiadomienie W. Józefa Kamińskiego Chor. b. kawaleryi narodowej, iż z powodu ple-nipotencyi i kwitacyi przez Xiążąt Jerzego i Eudwikę z Czaykowskich Trubeckich porucznikow-stwo narwskiego dragunskiego pułku sobie wydanej, obzał. Kamiński stał się jakoby właścicielem pewney części funduszu przez zeszłego Macieja Czaykowskiego Rot. Ptu. Wileń. na rzecz małoletnich synowca i synowic testamentową dyspozycyę destynowanego a w ręku s. p. rodziców żal. deltra zlokowanego, w tajemnie W. Chor. Kamińskiego zawiadania, iż nieznajduję żadnego obowiązku przystąpienia z nim do rozrachunku a tym bardziej układu, albowiem exekutor testamentu s. p. Macieja Czaykowskiego, W. Alexander Stanilewicz Sędzia graniczny Ptu. Wilej. mający w ręku swoim rodziców żal. dokument, należne procenta i w części sumnę kapitalną mając dotego przez testamentową dyspozycyę nadaną sobie moc i władzę u deltra uzyskał, oczem ażeby W. Kamiński mógł mieć wiadomość niniejsze zapisuję oświadczenie i one do gazety Kur. Litewskiego podaje. U tego oświadczenia podpis w protokule taki: Jan Sakowicz Regent granicz. Ptu. Wileńskiego.

Zgodno Józef Bohusz Grodz. Ptu. Wileń. Regent. Czytalem P. Przybytek.

2. Powodem Ukazu Rządzącego Senatu, z zakressem jednorocznego terminu, do złożenia o rodowości szlacheckiej dowodów w Ptcie Szawel. opublikowanego, Franciszek Józefowicz Poziemkowski grodzki Szawelski wice Regent jako oddalony od rodziny przodków swoich, i przez nieprzyjazne zdarzenia utraciwszy miane do genealogicznego wywodu dokumenta, niewiedzący oraz gdzieby rozgałęzionego domu Poziemkowskich, w życiu będący znajdowali się następcy, zmuszony zostaje celem zjednoczenia się z nimi przez potężne okazanie urodzenia Szlacheckiego, uczynić niniejszą w gazecie Kuryera Litew. odezwe: z wypisaniem, ile pamięcią zachować mogłem wiadomości descendencyi moich przodków. Jan Poziemkowski Mieczny Smoleński i Eufruzyna po Wietczanych Pacewiczowna małżeństwo, mieli pięciu synów: Ludwika, Józefa Stólnika Smoleń., Hieronima, Tomasza Łowczego Starodubow: i Michała Krayczego Rzeczyckiego, z tych Józef Janowicz spłodził synów trzech Xiędza Wacława, Ignacego Woyskiego Lubelskiego, i Józefa Kalasantego Chorążego Brygady pol., po Ignacym pozostali dwaj synowie: Antoni i Józef a Józefa Kalasantego ja Franciszek Poziemkowski jestem synem, ktokolwiek zatem z imienia Poziemkowskich w powyższem rodowości opisanu, znalazł mnie swoim kuzynem, i na rodowości szlachecką miał dowody lub dekret deputacyi wywodowej, niechaj raczy z uczucia krwi szlacheckiej i braterskiej, zawiadomić mnie w powiatowym mieście Szawlach w Gubernii Wileń. najdującego się przez gazete Kuryera Lit., czy też przez partykularną korespondencyą; z dostatecznym opisaniem genealogii domu Poziemkowskich i swego z nich pochodzenia, abym mógł w dalszym zamiarze wywodzenia się czynić potrzebne kroki, we względzie zaś pokrewienstwa nayożądane i najmilsze komunikowanie się.

Franciszek Poziemkowski.

2 Opieka dworzańska Ptu. Oszmian. z liczby

majątków za remanenta podatkowe pod opieką będących, wsie Borki i Ogrodniki Xczki Radziwiłłówny oraz schedę z exdywizyi Bohdanowskiej, JW. Marcinkiewiczowi Zabie wydzieloną, postanowieniem dnia 19 marca 1819 roku przeznaczyla do wypuszczenia przez publiczną licytacyą w jednoroczną arędę, od dnia 25 następującego mca apryla zaczynać się mającą; termina na licytacyą dnia 14, 15 i na ostateczne przelicytowanie 16 tegoż następującego mca apryla zadeterminowała; aby przeto życzący uczestniczyć w targach takowej licytacyi na wyrażone terminy, z dostatecznymi ewikcyami, w opiece dworzańskiej stawali, przez niniejszą awizacyą wzywają. Jan Szczepanowicz Pisarz Ziem. Ptu. Oszmian.

2. W księgarni Moritza w domu klinicznym w Wilnie znajduje się następujące dzieło: Historia początku i postępu Literatury Niemieckiej do terażniejszych czasów z wyjątkami z dzieł najsławniejszych Autorów Niemieckich prozą i wierszem przez WJP. Benjamina Hausteina nadwornego Sowieznika i Adjunkta Uniwersytetu Imperatorskiego Wileńskiego, w Wilnie 1819 8vo stron 322. Cena rub. sr. jeden.

2 Sąd Taxatorsko Exdywizorski do rozdziału majątku po zeszłym Xiędzu Tadeuszu Bukatym Biskupie Tepeńskim Inful. Szydłowskiem pozostałego, dekretem Sądu Gł. Litt. Wileń. przeznaczony, w Ptcie Ression. miasteczku Szydłowie czynność swą kontynuując, całą ogólną sprawę dnia 17 następnego mca apryla wziął do namowy, a na niestawiających amisyą zapisać postanowił. Oczem przez niniejszą awizacyą do publicznej podaje się wiadomości. Datt. 1819 marca 21 dnia.

Felicjan Gadon Prezydent Exd. Ziem. Pisarz.

2 Sąd Taxatorsko Exdywizorski w Trockim powiecie w majątku Lantwarowie dziedzicznemu prawu WW. Hryniewiczow uległym, ewystępujący, lubo zamknąć się do namowy w terminie dnia 22 terażniejszego marca postanowił; gdy wszakże tłumaczenie stron dalszego czasu wymagało, przeto na żądanie tychże stron do konkursu wchodzących termin zadeklarowany prolongując, że dnia 26 terażniejszego marca wziął sprawę do namowy, a następnie dzień trzeciego kwietnia, że dekret oczewisty ogłosił zawiadamia. Dnia 25 marca 1819 roku.

Antoni Kocielł Sędzia Ziem. Ptu Troc. Przydujący Exdywizor. Adam Strawiński Pisarz Ziem. Troc. Exdywizor. Bernard Szukszta Pisarz Grodz. Kowien. Exd. Augustyn Łukaszewicz Regent Ziemski Ptu Trockiego.

Podaje się do wiadomości iż w majątności Niemieży po JO. Xiężnie Radziwiłłowej G. L. W. L., pałac mieszkalny, ze stajnią, wozownią, ogrodem fruktowym i warzywnym, tudzież wszelkimi wygodami, o 5 wiorst od Wilna położony, jest od s. Jerzego r. b. do zadzierżawienia, a jeżeli się komu podoba, i do sprzedania, jeżeliby więc kto sobie życzył, raczy się udać do właściciela, mieszkającego w tejże Niemieży na folwarku. Antoni Tyszko.

2. Na ulicy Wileńskiej w domu JP. Raszego Architekta jest dachówka do przedania a potrzebujący dostać może.

2. Na ulicy Niemieckiej w domu bywshy Jakubowskiego w handlu korzennym u JP. Antoniego Poznańskiego sprzedaje się wino w dobrych gatunkach za pomierną cenę.